
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 
roč.22, č.21 21.5. 2023 

28.5.  Ne   Slavnost Seslání Ducha svatého  
– končí doba velikonoční 

Mše svatá v 10.00 v Liběšicích   

od 13.00 DĚTSKÝ DEN v Liběšicích 
začátek na návsi pod školou 
skákací hrad, divadlo a další zábava 

29.5.  Po   památka Panny Marie, Matky církve 
v 17.00 májová pobožnost v Liběšicích 

30.5.  Út   svátek svaté Zdislavy, hlavní patronky litoměřické diecéze 
  Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci 

ve 13.30 Poutníčkův klub ve škole v Měcholupech 
v 17.00 májová pobožnost v Liběšicích 

31.5. St            svátek Navštívení Panny Marie 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích s poslední májovou pobožností 
od 15.00 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

1.6.  Čt   svátek Ježíše Krista, Nejvyššího a věčného kněze 
od 9.00 vikariátní konference v Podbořanech 
od 15.00 Spolek Rytířků Neposkvrn. v sokolovně v Měcholupech 
Mše sv. v 17.00 v Liběšovicích 

2.6.  Pá   památka sv. Marcelina a Petra, mučedníků 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích, od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře  

NOC KOSTELŮ V LIBĚŠICÍCH – v 17.00 mše svatá za náš kraj a jeho obyvatele 
  18.00 - 21.45 prostor k prohlídkám a rozhovorům,  21.45 modlitba v kostele  

3.6.  So  památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků   (první sobota v měsíci) 
  Mše sv. ve 14.00 v Žiželicích 
  ve 12.00 modlitba na smír mezi národy  

v Žatci na Náměstí Svobody u sochy Nejsvětější Trojice 
  v 17.00 požehnání obnoveného kříže ve Lhotě pod Džbánem  

na křižovatce k Domoušicím 
4.6.  Ne   Slavnost Nejsvětější Trojice 

Mše svatá v 10.00 v Liběšicích   
____________________________________________________________ 

 Ve středu 31. května na mariánských poutních místech budou slouženy mše svaté za 
probíhající synodu. 

Poutníčkova 

příloha 
roč.22, č.21  

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Kde je strach, tam je uzavřenost  (Papež František, 28.5.2023) 

Dnes, na slavnost Seslání Ducha svatého, nás evangelium zavádí do večeřadla, kam se 

apoštolové uchýlili po Ježíšově smrti (J 20,19-23). Zmrtvýchvstalý se večer  
o Velikonocích zjevuje právě v této situaci strachu a úzkosti, dechne na ně a říká: 

"Přijměte Ducha svatého" (v. 22). Ježíš tak chce darem Ducha osvobodit učedníky od 

strachu, od toho strachu, který je drží zavřené doma, a osvobozuje je, aby byli schopni 

vyjít ven a stát se svědky a hlasateli evangelia. Zastavme se na chvíli u toho, jak Duch 

osvobozuje od strachu.  

Učedníci zavřeli dveře, říká evangelium, "ze strachu" (v. 19). Ježíšova smrt jimi 
otřásla, jejich sny byly zničeny, jejich naděje se rozplynuly. A oni se uzavřeli do sebe. 

Nejen v té místnosti, ale i uvnitř, ve svých srdcích, a to bych rád zdůraznil: uzavřeli se. 

A jak často se také uzavíráme do sebe my? Kolikrát kvůli nějaké těžké situaci, kvůli 

nějakému osobnímu nebo rodinnému problému, kvůli utrpení, které nás poznamenává, 

nebo kvůli zlu, které kolem sebe vnímáme, pomalu upadáme do ztráty naděje a chybí 

nám odvaha jít dál? Mnohokrát se to stává. A pak se podobně jako apoštolové uzavřeme 
do sebe a zabarikádujeme se v labyrintu starostí. 

Bratři a sestry, k tomuto "uzavření se do sebe" dochází, když v nejtěžších 

situacích dovolíme strachu, aby nás ovládl a rozezněl v nás svůj "velký řev". Když do 
nás vstoupí strach, uzavíráme se do sebe. Příčinou je tedy strach: strach z toho, že to 

nezvládneme, že budeme sami čelit každodenním bitvám, že budeme riskovat a pak 

budeme zklamáni, že se rozhodneme špatně. Bratři, sestry, strach blokuje, strach 
ochromuje. A také izoluje: pomyslete na strach z jiných, z těch, kteří jsou cizinci, z těch, 

kteří jsou jiní, z těch, kteří myslí jinak. A může to být dokonce i strach z Boha: strach, 

že mě potrestá, že se mu znelíbím... Dáme-li prostor těmto falešným strachům, zavřou 
se dveře: dveře srdce, dveře společnosti, a dokonce i dveře církve! Kde je strach, tam je 

uzavřenost. A to není dobré. 

Evangelium nám však nabízí lék Zmrtvýchvstalého: je jím Duch svatý. On 
osvobozuje z vězení strachu. Když přijmou Ducha, apoštolové - dnes ho slavíme - 

opouštějí večeřadlo a vydávají se do světa odpouštět hříchy a hlásat radostnou zvěst. 

Díky němu překonávají strach a otevírají dveře. To totiž Duch dělá: dává nám pocítit 
Boží blízkost, a tak jeho láska zahání strach, osvětluje cestu, utěšuje, podepírá  

v protivenstvích. Tváří v tvář obavám a uzavřenosti tedy vzývejme Ducha svatého za 

nás, za církev a za celý svět: aby nové Letnice zahnaly obavy, které nás přepadají,  

a znovu zažehly oheň Boží lásky.  

Kéž se za nás přimlouvá přesvatá Panna Marie, která byla jako první naplněna 

Duchem svatým. 


